



## ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS

#### DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2013 m. kovo 28 d. Nr. T- 47

Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 20 straipsnio 7 dalimi, Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T- 45, 150 punktu ir išklausiusi Zarasų rajono savivaldybės mero 2012 metų veiklos ataskaitą, Zarasų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Zarasų rajono savivaldybės mero 2012 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Meras

Arnoldas Abramavičius

PRITARTA  
Zarasų rajono savivaldybės tarybos  
2013 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T - 47

## ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2013 m. kovo 28 d. Nr. 2  
Zarasai

Meras yra atskaitingas Zarasų rajono savivaldybės tarybai (toliau – Tarybai) ir bendruomenei už Zarasų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) veiklą.

Meras planuoja Tarybos veiklą, šaukia Tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja, pasirašo posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus. Pagal patvirtintą 2012 metų tarybos darbo planą sušaukta 11 tarybos posėdžių. Tiesiogiai transliuojami Tarybos posėdžiai interneto svetainėje [www.zarasai.lt](http://www.zarasai.lt). prisideda prie Savivaldybės veiklos viešinimo. Apie šaukiamus rajono Savivaldybės tarybos posėdžius jos nariai informuojami laiku, tai yra ne vėliau kaip prieš 5 dienas. Sukurta elektroninė informacijos sistema „E-Taryba“ Tarybos nariams sudaro sąlygas susipažinti su gyventojų komentarais ir pastabomis. Pažymėtina, kad rajono Savivaldybės gyventojams, kurie domisi tarybos veikla, sudaromos sąlygos susipažinti su Tarybos sprendimų projektais ir dalyvauti sprendimų priėmimo procese.

Meras nustato ir sudaro Tarybos posėdžių darbotvarkes ir teikia Savivaldybės tarybos sprendimų projektus. Vadovaudamasis Tarybos patvirtintu Tarybos veiklos reglamentu per ataskaitinį laikotarpį 11-oje mero potvarkių buvo sudarytos Tarybos posėdžių darbotvarkės iš 292 tarybos sprendimų projektų. Taryba, reglamento nustatyta tvarka, tikslino Tarybos posėdžio darbotvarkę, vienus klausimus įtraukdama, o kitų nesvarstydama. Tarybos darbotvarkės papildytos 42 klausimais (2011 m. – 51) ir 13 klausimų (2011 m. – 8) svarstymas atidėtas. 2012 metais priimta ir pasirašyta 312 tarybos sprendimų (2011 m. – 315).

Savivaldybės tarybos veikla tarp posėdžių tęsiama komitetuose, komisijose, taip pat tarybos nariams bendraujant su rinkėjais. Meras koordinuoja Savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų veiklą. Dėl Kontrolės komiteto ir Zarasų rajono savivaldybės administracinių ginčų komisijos laiku nepateiktų ataskaitų už savo veiklą Savivaldybės tarybai buvo gauti LR Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos reikalavimai.

Komitetų posėdžiai šaukiami prieš kiekvieną Tarybos posėdį. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatomis Savivaldybės interneto tinklalapyje skelbiama informacija ne tik apie šaukiamą Tarybos posėdį, jo darbotvarkę, bet ir komitetų posėdžių laikas, vieta ir jų darbotvarkė, todėl suinteresuoti asmenys gauna savalaikę informaciją apie šaukiamus komitetų posėdžius ir juose svarstomus klausimus. Jiems sudaromos sąlygos šiuose posėdžiuose dalyvauti. Stengiamasi nuolat tobulinti Savivaldybės tarybos sprendimų priėmimą bei Savivaldybės tarybos komitetų veiklą.

2012 metais įvyko 12 Finansų, 11 Ūkio komiteto, 8 Socialinio, 7 Savivaldos ir 5 Kontrolės komiteto posėdžiai. Komiteto posėdžiai šaukiami prieš paskelbtą Tarybos posėdį. Nesusirinkus reikiamam komiteto narių skaičiui posėdis laikomas neįvykusių. 2012 metais neįvyko keli Socialinio ir Savivaldos komitetų posėdžiai.

Meras teikia Tarybai tvirtinti sudaromų komisijų pirmininkų kandidatūras. Per ataskaitinį laikotarpį buvo sudarytos Zarasų rajono savivaldybės tarybos narių elgesio atitikties viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatomis įvertinti laikinoji komisija, pretendentų Zarasų rajono savivaldybės kontrolieriaus pareigoms eiti konkurso atrankos komisija ir viešo konkurso Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Zarasų energetinio efektyvumo didinimo agentūra“ direktoriaus pareigoms eiti organizavimo komisija. Visais atvejais mero teikiamoms komisijų pirmininkų kandidatūroms Taryba pritarė.

Meras pagal Tarybos nustatytą tvarką reprezentacijos reikmėms gali naudoti mero fondo lėšas, už kurias atsiskaito nustatyta tvarka. Nuo 2010 metų mero fondo lėšos reprezentacinėms reikmėms neskiriamos ir nėra naudojamos.

Meras kontroliuoja ir prižiūri Savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės ir Savivaldybės tarybos sprendimus. Vadovaujantis Tarybos veiklos reglamentu Savivaldybės administracijos direktorius atsiskaito už savo ir rajono Savivaldybės administracijos veiklą teikdamas veiklos ataskaitą tarybai

atliko veiklos plane nenumatytą Zarasų sporto centro 2011 metų ir 2012 metų I ketvirčio finansinį auditą. Audito metu reikšmingų pažeidimų nenustatyta.

Atliktas finansinis Zarasų rajono savivaldybės skolos 2012 m. sausio 1 d. auditas ir pateikta išvada, kurioje nurodyta, kad rajono Savivaldybė 2012 metais gali imti ilgalaikę paskolą iki 2602,0 tūkst. Lt projektams, finansuojamiems iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos, įgyvendinti. Investicijų projektams, finansuojamiems ne iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos, įgyvendinti gali imti ilgalaikę paskolą iki 285,93 tūkst. Lt ir gali suteikti garantiją iki 568,3 tūkst. Lt, dėl UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ imamos paskolos gražinimo užtikrinimo.

2012 metais pateikta išvada dėl trumpalaikės iki vieno milijono litų paskolos laikinam 2012 metų Savivaldybės biudžeto pajamų trūkumui padengti – darbo užmokesčiui biudžetinių įstaigų darbuotojams išmokėti ir socialinio draudimo įmokoms sumokėti ėmimo. Pažymėtina, kad dėl trumpo termino, skirto išvadai pateikti, neatlikta visapusiška biudžeto planavimo bei vykdymo pagrįstumo analizė.

Meras rūpinasi, kad būtų sudarytos tinkamos prielaidos ir galimybės gyvenamųjų vietovių bendruomenės narius įtraukti į vietos reikalų tvarkymą. 2012 metais išrinktas 51 seniūnaitis visose sudarytose seniūnaitijose. Sueigoje seniūnaičiai gali aptarti ir priimti rekomendacinius sprendimus dėl seniūnijos veiklos programų, metinės seniūno veiklos ataskaitos įvertinimo ir svarstyti kitus jiems svarbius klausimus, tačiau pastebima tendencija, kad bendradarbiavimo procesas vyksta vangiai. Ieškant gyventojams platesnių ir patogesnių bendravimo būdų, taikant šiuolaikines technines galimybes 2012 metais meras su gyventojais periodiškai bendravo vykusiose tiesioginėse internetinėse konferencijose. Jose aiškiai buvo išreikšta mero pozicija, atsakyta į jiems rūpinus klausimus. Nauja komunikavimo su gyventojais forma skatina demokratinės visuomenės procesus.

Rajoninėje spaudoje ir Savivaldybės interneto svetainėje buvo atlikta gyventojų apklausa dėl asmenų aptarnavimo rajono Savivaldybėje kokybės. Ši apklausa vyko labai pasyviai. Per atskaitinį laikotarpį priekaištų dėl asmenų priėmimo bei prašymų ar skundų nagrinėjimo negauta. Potvarkiu nustatytas asmenų priėmimo laikas, kuris buvo organizuotas „vieno langelio“ principu. Nustatytu laiku asmenis tiesiogiai priima meras ir mero pavaduotoja.

Meras rūpinasi, kad laiku ir tinkamai būtų rengiami Savivaldybės teritorijos raidos analizės ir ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių, investicinių ir kitų programų projektai, užtikrinama jų įgyvendinimo kontrolė. Siekiant tobulinti strateginio valdymo procesą, 2012 metais patikslintas Savivaldybės trejų metų strateginis veiklos planas.

2012 metais vadovaujantis Tarybos patvirtinta Zarasų miesto energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa „Zarasų EnerVizija“ bei parengtos Zarasų rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų energijos efektyvumo didinimo galimybių studijos bei kaštų ir naudos analizės pagrindu, parengti 46 daugiabučių gyvenamųjų namų modernizavimo investicijų planai ir energiją taupančios priemonės.

Suderintas AB „Panevėžio energija“ 2012 – 2016 m. investicijų į Zarasų rajono šilumos ūkį planas, kuriame numatyta, kad iki 2016 m. įgyvendinus projektus, 29,8 % bus sumažinti šilumos nuostoliai šilumos trasose.

Meras rūpinasi, kad būtų deramai atstovaujama rajono Savivaldybės interesams bendradarbiaujant ir sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo subjektais, teisėsaugos institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, užsienio valstybių savivaldybėmis.

2012 metų gegužės mėnesį rajono Savivaldybei Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos Zarasų rajono susivienijimo pateikti reikalavimai moksleivių maitinimo, pavėžėjimo bei moksleivio krepšelio lėšų paskirstymo klausimais, rugsėjo 12 d. peraugo į neterminuotą mokytojų streiką. 2012 metų rugsėjo 26 d. rajono Savivaldybės meras ir Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos Zarasų rajono susivienijimo pirmininkas pasirašė susitarimą dėl streiko nutraukimo, o rugsėjo 28 d. rajono Taryba priėmė sprendimus T- 239 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 2 d. sprendimo Nr. T – 39 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2012 m. biudžeto tvirtinimo“ pakeitimo“, T- 241 „Dėl maitinimo paslaugos kainos dydžio nustatymo

Kukanauskas.

Periodiškai analizuojama padėtis dėl viešosios tvarkos ir gyventojų rimties, reguliariai organizuojami susitikimai su Zarasų PK atstovais, nuolat atnaujinama Zarasų rajono policijos komisariato skelbiama informacija rajono Savivaldybės interneto svetainėje.

Nuo 2012 m. liepos mėnesio meras išrinktas rajone veikiančios visuomeninės organizacijos Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupė (VVG) tarybos pirmininku. Šiuo metu VVG yra 38 juridiniai nariai - Zarasų rajono kaimo bendruomenės, nevyriausybinės organizacijos, verslo įmonės ir viešajam sektoriui atstovaujanti Savivaldybės institucija.

Pagal Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupės parengtą ir patvirtintą vietos veiklos grupės strategiją 2010-2013 metams, strategijoje numatytiems priemonėms įgyvendinti yra skirta 6,54 mln. litų. I kvietime 2011 m. buvo gautos 24 paraiškos už 2,8 mln. litų. 2012 metais didžioji dalis šių projektų jau baigti įgyvendinti. II kvietime 2012 metais buvo gautos 27 paraiškos už 2,6 mln. litų. Pagal Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupės strategijos priemonę „Kaimų ir gyvenviečių infrastruktūros gerinimas, patogesnio gyvenimo kaime kūrimas“ rajono Savivaldybė 2013 metais įgyvendins projektus: „Zarasų P.Širvio progimnazijos Suvieko pagrindinio ugdymo skyriaus pastato dalies patalpų pritaikymas bendruomenės reikmėms daugiafunkciniam naudojimui“, „Vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas Salake ir Dusetose“, „Vaikų žaidimo aikštelių įrengimas Biržūnų, Imbrado, Užtiltės, Sadūnų, Samanių, Šiauliai I kaimuose“.

Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės 2007-2013 metų veiklos strategijai įgyvendinti 2011 metais gautas 793 tūkst. litų finansavimas. Mažos apimties žuvininkystės ir turizmo infrastruktūros vystymui strategijoje numatyta skirti 430 tūkst. litų, ekologinio turizmo, etnografinės žvejybos, amatų vystymui – 175 tūkst. litų, žuvų išteklių apsaugai, negatyvaus aplinkos poveikio mažinimui ir visuomeninės žuvisaugos sistemos tobulinimui – 110 tūkst. litų. I kvietime 2012 m. pabaigoje gauta 11 paraiškų. Šiuo metu paraiškos vertinamos ir 2013 metais bus pradėtas projektų įgyvendinimas.

Patvirtintas Vietos bendruomenių savivaldos 2012 metų programos lėšų vietos bendruomenių sprendimams įgyvendinti Zarasų rajono savivaldybėje skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašas. Programos įgyvendinimui 2012 m. Zarasų rajono savivaldybei iš valstybės biudžeto lėšų buvo skirta 35,3 tūkst. litų. Sprendimus dėl lėšų panaudojimo priima Vietos bendruomenių tarybos, savivaldybių tarybų nustatyta tvarka sudarytos iš vietos bendruomenės gyventojų atstovų (seniūnaičių), šioje teritorijoje veikiančių bendruomeninių organizacijų bei religinių bendruomenių atstovų.

LR Vyriausybės nutarimu rajono Savivaldybės meras paskirtas Lietuvos delegacijos vadovu, eina ES Regionų komiteto viceprezidento bei Ekonominės ir socialinės politikos (ECOS) komisijos pirmininko pareigas (2010-2012). ES Regionų komitetas (oficiali Europos Sąjungos patariamoji institucija susidedanti iš 344 pagrindinių ir 344 pakaitinių narių). Meras vidutiniškai kartą per mėnesį dalyvauja komiteto ir komisijos posėdžiuose, visas dalyvavimo išlaidas apmoka ES Regionų komitetas.

### **Atstovavimas rajono Savivaldybei Utenos regiono plėtros taryboje**

Nuo 2011 m. meras vadovauja Utenos regiono plėtros tarybai. Eidamas pirmininko pareigas taip pat atstovauja Utenos regionui Nacionalinėje regioninės plėtros taryboje. Taryba priima sprendimus dėl projektų tinkamumo, jų finansavimo ir įgyvendinimo.

Siekiant efektyviau ir maksimaliai išnaudoti rajono Savivaldybei skirtas lėšas, vykdomas projektų įgyvendinimo monitoringas ir regiono projektų sąrašų tikslinimas. Tai leidžia po viešųjų pirkimų konkurso procedūrų sutaupyti lėšas išsaugoti rajone ir įgyvendinti papildomus projektus.

2012 metais Zarasų rajono savivaldybės administracija baigė įgyvendinti projektus:

- „Zarasų rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų energijos efektyvumo didinimo galimybių studijos parengimas“. Šios studijos rengimo metu rajono Savivaldybės iniciatyva buvo atrinkti neefektyviausiai energiją vartojantys pastatai ir atliktas šių pastatų techninis ir energinis įvertinimas, atlikta termovizinė analizė;

ir rekreacijos specialųjį planą. Parengti dalies Zaraso ežero Didžiosios salos, dalies Zarasaičio ežero pusiasalio ir teritorijos prie Zarasaičio – Balto ežerų detalieji planai;

- „Dusetų kultūros namų pastato rekonstrukcija“;
- „Bendruomeninės ir sporto infrastruktūros plėtra Salako, Antazavės, Turmanto ir Antalieptės kaimuose, Zarasų rajone“;
- „K.Būgos gatvės Zarasų mieste rekonstrukcija pagal techninį projektą“;
- „Zarasų miesto Dariaus ir Girėno gatvės dalies nuo Vytauto g. iki Pakalnės g. rekonstrukcija“.

2012 metais Zarasų rajono savivaldybės administracijos pradėti įgyvendinti projektai:

- „Zarasų miesto bendrojo plano parengimas“. 2012 m. parengti Zarasų miesto teritorijos bendrojo plano du koncepcijos variantai;
- „Amatų centro įkūrimas Antazavės dvare“. Pradėti Antazavės dvaro tvarkybos darbai. Projektui finansuoti iš kaimo plėtros programos „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ skirta 682 tūkstančiai litų;
- „Bendruomenės infrastruktūros gerinimas Avilių kaime Zarasų rajone“;
- „Zarasų mokyklos - darželio „Lakštingala“ pastatų rekonstravimas“;
- „Zarasų rajono savivaldybės administracinių pastatų Zarasų mieste rekonstrukcija“;
- „Aplinką žalojančių objektų likvidavimas Zarasų rajone“;
- „Viešosios turizmo infrastruktūros Zaraso ežero Didžiojoje saloje sukūrimas“;

VšĮ Zarasų rajono socialinių paslaugų centras įgyvendino projektą „Zarasų socialinių paslaugų centro padalinio Dusetose įkūrimas“.

Pagal specialiosios ES Ignalinos programą įgyvendintas Zarasų rajone energijos efektyvumui didinti projektas „Zarasų rajono savivaldybės viešųjų pastatų energijos didinimas (3 etapas)“. Projekto metu - atnaujinti Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos, Dusetų vaikų lopšelio - darželio „Sartukas“, Zarasų „Ažuolo“ gimnazijos ir Zarasų mokyklos – darželio „Lakštingala“ pastatai pagal energetinio audito reikalavimus, siekiant energinio efektyvumo didinimo.

Įvertinus tai, kad Ignalinos programos lėšos skiriamos tik energinio efektyvumo priemonėms įgyvendinti, o dauguma viešosios paskirties pastatų Zarasų rajone jau yra atnaujinti, tai siekiant didinti investicijų į rajoną apimtis bei maksimaliai išnaudoti ir numatytu laiku panaudoti Ignalinos programos lėšas 2012 m. parengta ir Tarybos patvirtinta Zarasų miesto energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa „Zarasų EnerVizija“.

Bendra investicijų suma 2012 metais sudarė 11532 tūkst. litų, iš jų – 575 tūkst. litų Savivaldybės biudžeto lėšos, 866,8 tūkst. litų – skolintos lėšos.

### **Atstovavimas savivaldybei tarptautiniuose projektuose**

Pagal iniciatyvą „Europa piliečiams“ Europos Komisijos finansuotas ir sėkmingai įgyvendintas projektas „Pažink!“ („Europos piliečių ryšių stiprinimas kultūrinio turizmo priemonėmis: pažinimo, dialogo ir lygių galimybių skatinimas susigiminiavusių miestų partnerių Zarasai (Lietuva)-Mottafollone (Italija), Zarasai (Lietuva) – Zdunska Wola (Lenkija), Zarasai (Lietuva) – Ballan Mire (Prancūzija) ir ketinančių susigiminiuoti miestų Zarasai (Lietuva) – Isla (Malta) tinkle“). Visus penkis susigiminiavusius miestus vienija siekis sukurti turizmui patrauklią aplinką, puoselėti kultūrą, pritraukti kuo daugiau investicijų ir vykdyti ilgalaikę bei tvarią plėtrą. Įgyvendinant projektą įvyko keturi susitikimai, trys iš jų – Zarasuose. Susitikimuose dalyvavo įvairių sričių atstovai – kultūros, turizmo, savivaldybių, įvairių organizacijų vadovai, politikai iš Ballan Mire, Zdunska Wola, Mottafollone, Isla bei Zarasų. Ketvirtasis susitikimas vyko Maltoje, Islos mieste. Zarasiečių delegaciją (vadovė mero pavaduotoja S.Goštautienė) sudarė rajono Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės specialistai, kultūros įstaigų vadovai, šokėjai. Maltoje zarasiečiai dalyvavo svarbiame kasmetiniame trijų dienų Jūros festivalyje. Mugėje Zarasų delegacija pirmiausia reprezentavo Lietuvą, o jos kontekste atstovavo gimtajam Zarasų rajonui, kaip patraukliam turizmo plėtrai.

2012 m. baigtas beveik trejus metus trūkęs projektas „Viešosios energijos alternatyvos“ (PEA). Projekto lėšomis per pastaruosius metus buvo parengti Salako, Antazavės, Dusetų, Turmanto

potencialas ir iestų poreikis AIE naudojimo plėtros veiksnių plano įgyvendinimui iki 2020 metų.

2012 m. pradėtas įgyvendinti Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės 2007-2013 bendradarbiavimo per sieną programos Latvija-Lietuva-Baltarusija projektas „Turizmo plėtros skatinimas Latgalės – Utenos – Vitebsko pasienio regione“ / „BELLA DVINA-2“. Zarasų rajono savivaldybei tenkanti projekto biudžeto dalis – 221 639,00 EUR. Parengtos ir išleistos turistinės brošiūros su lankytinų objektų aprašymais, išleistas bendras pasienio regiono turistinis žemėlapis bei naujai parengti 5 bendri turistiniai maršrutai, dalyvauta turizmo parodose „Vivattur 2012“ Vilniuje ir „Otdich bez granic 2012“ Sankt Peterburge, organizuotas informacinis turas žiniasklaidos atstovams ir turizmo operatoriams iš Sankt Peterburgo. Šio projekto lėšomis Zarasų rajono savivaldybės administracija planuoja atnaujinti paplūdimį prie Zarasaičio ežero.

Mero sprendimai įforminami potvarkiais. Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruoti 58 (2011 m.- 64) potvarkiai veiklos organizavimo klausimais, iš jų 11 (2011 m. – 13) potvarkių dėl Tarybos posėdžių sušaukimo ir darbotvarkės, 5 (2011 m. – 4) – dėl įgaliojimų suteikimo, 25 (2011- 32) - potvarkiai dėl padėkų, 8 potvarkiais sudarytos darbo grupės mero kompetencijos klausimais.

Meras gali sudaryti darbo grupes iš savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos direktoriaus deleguotų savivaldybės valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kitų Savivaldybės teritorijoje veikiančių asmenų ir visuomenės atstovų.

Turistinio sezono renginiams Zarasų mieste rengti sudarytos 4 darbo grupės: kultūrinių – sportinių veiklų; pramogų, prekybos ir kitų paslaugų; turistinio sezono rėmimo, reklaminės kompanijos ir viešinio; saugios aplinkos.

Sprendžiant AE regiono energetikos plėtros strategijos rengimo klausimus sudaryta darbo grupė dalyvauti projekte „Viešosios energijos alternatyvos“ (PEA).

2012 metais dėl dalyvavimo Lietuvos moksleivių dainų šventėje „Mūsų vardas- Lietuva“ buvo sudaryta darbo grupė.

Sudarytos darbo grupės klausimams susijusiems su programos „Zarasų Energizacija“ įgyvendinimu spėsti, ristūnų žirgų lenktynėms „Sartai-2013“ rengti ir dėl Energetikos muziejaus, esančio Tiltiškių kaime, Salako seniūnijoje, ekspozicijos.

Atsižvelgiant į Zarasų rajono savivaldybės ir Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos Zarasų rajono susivienijimo 2012 metų rugsėjo 26 d. susitarimą, sudaryta darbo grupė, kuri privalėjo pateikti siūlymus Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai ir Zarasų rajono savivaldybės tarybai. Taryba atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos raštą priėmė sprendimą dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos ir Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos Zarasų rajono susivienijimo teritorinės kolektyvinės sutarties.

Skirtos kasmetinės premijos: Kultūros ir meno – „Sadūnų“ kaimo kapelai už Zarasų krašto liaudiškos tradicinės muzikos populiarinimą ir puoselėjimą, aukštą meninį lygį, aktyvią koncertinę veiklą šalyje ir užsienyje, Zarasų krašto garsinimą. Kasmetinė Dominyko Bukanto – Donatui Čepukui už pastarųjų metų aktyvią visuomeninę veiklą kultūros srityje, informacijos apie Zarasų krašto kultūros gyvenimą sklaidą, už visuomeninę kūrybinę pagalbą Zarasų viešajai bibliotekai bei kitoms švietimo institucijoms, Felikso Jakubausko literatūros premija – Vasilijui Trusovui už aktyvią literatūrinę veiklą.

Įteiktos padėkos apžiūros - konkurso „Geriausiai tvarkoma Zarasų rajono mokyklų aplinka 2012 metais“ nugalėtojams Zarasų rajono Antazavės Juozo Gruodžio vidurinei mokyklai už kruopštų ilgametį darbą gražinant mokyklos aplinką, savitas mažosios architektūros statinių ir augalų kompozicijas ir Zarasų mokyklos-darželio „Lakštingala“ Magučių ugdymo skyriui už žaismingumo paieškas tvarkant skyriaus aplinką.

Išleistas potvarkis dėl konkurso Zarasų rajono savivaldybės kontrolieriaus pareigoms eiti organizavimo ir dėl pretendentų šioms pareigoms eiti konkurso datos ir laiko.

Savivaldybės merui Arnoldui Abramavičiui Taryba pavedė kreiptis į Lietuvos Respublikos Vyriausbę ir Lietuvos Respublikos energetikos ministeriją dėl remtino energijos kiekio padidinimo Panevėžio elektrinei.

Respublikos šilumos ūkio įstatymo 35 straipsnio nuostatos įgyvendinimo, dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. V-2068/A1-467/V-946 patvirtinto Kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašo 5 p. nuostatų vykdymo, dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 35 punkto bei Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 5 ir 6 punktų nuostatų įgyvendinimo ir dėl Lietuvos Respublikos aplinkos oro apsaugos įstatymo 4 straipsnio 5 dalies nuostatos įgyvendinimo. Reikalavimai ir teikimai svarstyti tarybos posėdžiuose, dėl jų įgyvendinimo priimti sprendimai. Atsakyta į 19 raštų, iš jų 5 dėl informacijos pateikimo.

Tarybos sprendimu mero pavaduotoja Stasė Goštautienė atsakinga už šias veiklos sritis: ikimokyklinio ugdymo; vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimo; vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimo; socialinių paslaugų ir socialinės globos teikimo; pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros; gyventojų bendrosios kultūros ugdymo ir etnokultūros puoselėjimo; vaiko ir jaunimo teisių apsaugos; bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į bendruomenę sudarymo; aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos; civilinės saugos; kūno kultūros ir sporto plėtojimo; gyventojų poilsio organizavimo; sanitarijos ir higienos taisyklių laikymosi kontrolės organizavimo; švaros ir tvarkos viešosiose vietose užtikrinimo; tarptautinio bendradarbiavimo. Ji pareiškia atlieka savivaldybės tarybos nustatytas funkcijas ir mero pavedimus, dalyvauja įvairių komisijų ir darbo grupių veikloje.

Svarbiausia savivaldybės informacija buvo siunčiama rajono, regiono ir respublikiniams leidiniams („Savivaldybių žinios“). Pranešimai spaudai, renginių anonsai ir kita aktuali informacija pateikiama Savivaldybės interneto svetainėje [www.zarasai.lt](http://www.zarasai.lt).

**PRIEDAI:**

2. Savivaldybės tarybos 2013 metų darbo planas.
3. 2012 metų savivaldybės tarybos kontroliuojamų sprendimų sąrašas.
4. Tarybos narių lankomumo posėdžiuose lentelės.

Meras

Arnoldas Abramavičius





